ДОГОВОР № __________

на оказание услуг пункта проката технических средств реабилитации

г. Минусинск                                               «___» ____________ 20__ г.

Краевое государственное бюджетное учреждение социального обслуживания

«Комплексный центр социального обслуживания населения «Минусинский» (КГБУ

СО «КЦСОН «Минусинский»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора

Юдиной Елены Павловны, действующей на основании Устава, с одной стороны,

и ________________________________________________________________________
(Ф.И.О.)

документ, удостоверяющий личность________________________________________________
                                                                                      (серия, номер паспорта или данные иного документа,

_______________________________________________________________________________,
удостоверяющего личность, дата выдачи)

именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, именуемые вместе «Стороны»,

заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить Заказчику услугу пункта проката технических

средств реабилитации (далее по тексту пункт проката ТСР), находящихся в распоряжении

Исполнителя.

1.2. Услуга пункта проката ТСР предоставляется Заказчику на безвозмездной основе.

1.3. Срок действия договора не может превышать трех месяцев.

1.4. Выдача технического средства реабилитации, переданного в безвозмездное

временное пользование, осуществляется в помещении Исполнителя, транспортировка

технического средства реабилитации до места жительства Заказчика производится

Заказчиком за счет собственных средств.

2. Порядок предоставления и получения услуги

2.1.  Предоставление услуги пункта проката ТСР производится в объемах и в сроки,

согласованные Сторонами.

2.2. Услуга пункта проката ТСР предоставляется специалистом по социальной работе

отделения срочного социального обслуживания.

3. Права и обязанности Сторон

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Информировать Заказчика о режиме работы пункта проката, порядке и условиях

предоставления технических средств реабилитации.

3.1.2. Продемонстрировать техническое средство реабилитации, сделать подбор,

ознакомить с принципом работы.

3.1.3. Принять от Заказчика заявление на получение технических средств

реабилитации; оформить и подписать договор при наличии у Заказчика необходимых

документов и наличии в пункте проката на день подачи заявления необходимого

технического средства реабилитации.

3.1.4. Обеспечить уважительное отношение к Заказчику.

3.1.5. Обеспечить конфиденциальность информации личного характера, ставшей

известной работнику при предоставлении услуг пункта проката ТСР.

3.2. Исполнитель имеет право:

3.2.1. Отказать в предоставлении услуг пункта проката ТСР Заказчику в случае

нарушения им условий настоящего договора.

Приложение 4

к Положению

о пункте проката технических средств

реабилитации КГБУ СО «КЦСОН

«Минусинский»

3.3. Заказчик обязан:

3.3.1. Соблюдать условия настоящего договора.

3.3.2. Проявлять уважительное отношение к сотрудникам Исполнителя.

3.4. Заказчик имеет право на:

3.4.1. Получение услуги пункта проката ТСР надлежащего качества в полном объеме

в соответствии с условиями настоящего договора.

3.4.2. Информацию о своих правах, обязанностях и условиях предоставления услуги

пункта проката ТСР.

3.4.3. Конфиденциальность информации личного характера, ставшей известной

работнику Исполнителя при предоставлении услуги пункта проката ТСР.

3.4.5. Потребовать расторжения настоящего договора при нарушении Исполнителем

условий настоящего договора.

4. Основания изменения и расторжения договора

4.1. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

4.2. Исполнитель вправе расторгнуть договор в случае:

4.2.1. Предоставления неполных и (или) недостоверных сведений Заказчиком.

4.2.2. Нахождения Заказчика в состоянии алкогольного (токсического,

наркотического) опьянения.

4.2.3. При нарушении Заказчиком условий настоящего договора.

5. Ответственность сторон

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение

обязательств по настоящему договору в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

5.2. Стороны не несут ответственность за нарушение своих обязательств по договору,

если они произошли не по их вине. Сторона считается не виновной, если она докажет, что

предприняла все зависящие от нее меры по надлежащему выполнению своих обязательств.

5.3. Ни одна сторона не несет ответственность за невыполнение или ненадлежащее

выполнение своих обязательств по настоящему договору, если это невыполнение или

ненадлежащее выполнение обусловлено действием обстоятельств непреодолимой силы

(форс-мажорных обстоятельств).

6. Срок действия договора
6.1. Настоящий договор вступает в силу с даты его заключения сторонами и действует

до «___» ___________________ 20___ г.

6.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

7. Адреса и реквизиты Сторон

Исполнитель

краевое государственное бюджетное

учреждение социального обслуживания

«Комплексный центр социального

обслуживания населения «Минусинский»

(КГБУ СО «КЦСОН «Минусинский»)

662608, Красноярский край, г. Минусинск,

ул. Ачинская, 67, тел. 8 (39132) 2-31-37

ИНН 2455011722   КПП 245501001

Директор

______________________ Е.П. Юдина
                 (подпись)

Заказчик

Ф.И.О. ________________________________

_______________________________________

Адрес, телефон _________________________

_______________________________________

_______________________________________

________________  ______________________
                  (подпись)                                (расшифровка подписи)